[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.06.2017
	№ 821

О внесении изменений в постановление администрации города от 27.03.2012 № 494 «Об организации осуществления муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования, на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с положениями Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжения Правительства РФ от 19.04.2016 № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 27.03.2012 № 494 «Об организации осуществления муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования, на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 26.03.2013 № 523, от 13.03.2015 № 414, от 21.01.2016 № 97, от 09.03.2016 № 390, от 13.05.2016 № 800, от 24.11.2016 № 2012) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления и далее по тексту наименование административного  регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент исполнения органом муниципального контроля муниципальной функции муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории, муниципального образования «Город Коряжма».

  1.2. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Исчерпывающий перечень видов документов, которые безвозмездно истребуются в ходе осуществления муниципального контроля:
6.1. от юридических лиц:

- решение о назначении или об избрании либо приказ о назначении руководителя юридического лица;

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо при осуществлении муниципального контроля;

6.2. от индивидуальных предпринимателей:

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля.

6.3 Заявитель вправе по собственной инициативе представить в свидетельство о государственной регистрации юридического лица / свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя; лицензию на осуществление перевозок пассажиров.

Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в п.6.3, орган должен самостоятельно запросить их путем направления информационного запроса по каналам межведомственного взаимодействия.».
Документы, указанные в пункте 6, предоставляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                                                           А.А.Ткач